

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji (Zarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Adresy otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyj nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły etadowej w Sokołowie, Jana Nebelskiego, na rzeczywistym nauczycielem tejże szkoły.

Obwieszczenie.

J. E. Pan Minister wyznał i oświecenia, skryptem z dnia 11 stycznia b. r. do l. 483, zaaprobował do użytku szkolnego c. k. seminarjach nauczycielskich żeńskich książkę p. t.: „Gramatyka praktyczna języka francuskiego dla początkujących, ułożona przez W. Erarda Ciechomskiego, nauczyciela języka francuskiego. Kraków, nakładem autora 1886, cena 90 ct.

Obwieszczenie.

Ponieważ, według uwiadomienia wys. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 13 lutego b. r. l. 2.710, wybuchł w gminie Otwok w powiecie nowotomickim w gubernii warszawskiej Królestwa polskiego, przeto w zastosowaniu przepisów ustawy o księgosuszu z 1880 r., zabrano się, aż do odwołania, wprowadzania i przewożenia owiec, kóz i płodów zwierzęcych, z Królestwa polskiego przez miejsce lądowe w Szczakowju.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 lutego.

Depesze paryskie zaprzeczyły doniesieniom o przesileniu ministerjal-

nem we Francji, ale zaprzeczyły tylko warunkowo, z dodatkiem, że p. Tirard czeka postanowił na rezultat obrad w komisji budżetowej. Potwierdza to jedynie doniesienia pierwotne, że gabinet obecny nie może już liczyć na dostateczne poparcie w Izbie. Wyczekiwanie na uchwały komisji parlamentarnej jest otwartem zdaniem się na łaskę; oświadczenie zaś, że od rezultatu uchwały zależeć będzie dalsze pozostanie gabinetu lub zażądanie dymisji, jest zmanifestowaniem słabości. Wszelkie zresztą pogłoski o możliwym przesileniu mają już dziś aktualną podstawę; p. Tirard nie zdołał okazać dość energii w żądanym kierunku. Że zaś w sytuacji obecnej rozstrzygać mogła tylko albo prawica, połączona z nielicznym stronnictwem umiarkowanych, albo obóz radykalny, a prezes gabinetu nie potrafił zadowolić pierwszych, ulegając prądom krańcowym, radykałów zaś pozyskać nie potrafił, bo mu na to nie pozwoliły interesa większości narodu, nie dopuszczającej reform prawie szalonych, — znalazł się zatem bez poparcia. Wyrazem tego opuszczenia gabinetu było głosowanie nad budżetem kolonialnym. Nieszczęsny Tonkin odegrał tym razem znowu rolę kamienia, o który potknął się p. Tirard. Kto jednak pamięta dawne ożywione rozprawy nad tą sprawą, przypomni też sobie, że przed kilku laty rola tej kwestyi miała w ciągu obrad przynajmniej charakter podniosłości. Na ostatniem zaś posiedzeniu traktowano Tonkin obojętnie, a po małym ustępieństwie, równie nieuzasadnionem, jak niesprawiedliwionym był brak obrony przez gabinet, Izba nakoniec uchwaliła kredyt zredukowany większością

ośmiu głosów. Zwycięstwo takie równa się klęsce. Życzenie więc p. Tirarda, żeby ustąpić ze stanowiska, na którym utrzymuje się niemal z łaski i pobłażania, jest nietylko naturalnem, ale koniecznem. Utrzymana równowaga nie przynosi zaszczytu gabinetowi, który kupuje tę równowagę za cenę ulegania kaprysom Izby.

O ile kombinacje co do przyszłego gabinetu się sprawdzają, niepodobna przewidzieć. Sprawdzają się natomiast przewidywania prawicy a mianowicie ujawnia się przeobrażenie pewne w opinii publicznej. Coraz częściej odzywają się dzienniki republikańskie o konieczności utworzenia silnego rządu. Coraz głośniejszą także, lubo pośrednio przyznają słuszność monarchistom, że powaga rządów republikańskich została w kraju podkopana. Jeżeli bowiem w organach republikańskich mówi się o tem, że potrzebny jest rząd silny, któryby potrafił nietylko zorganizować, ale i dać krajowi ręką, iż rządzić będzie energicznie, to przyznają one tem samem, że dotychczas nie czyni tego w dostatecznej mierze. Tym nowym na widoku mężem, który ma objąć spuściznę, jest, dotychczas przynajmniej, p. Floquet. Czy w samej rzeczy będzie tem dla Francji, czem mieć go chce stronnictwo krańcowe, pokaże to niedaleka przyszłość.

Rada Państwa.

(XLII. posiedzenie Izby wyższej.)

** Wiedeń, 16 lutego. (Kor. Gazety Lwowskiej). Prezes, hrabia Traut-

mansdorff, zagaja posiedzenie o godzinie 12 1/2.

Członkowie dosyć licznie zgromadzeni; z Polaków obecni: ks. Konstanty Czartoryski, Polanowski, Krasiecki, Wodzicki i Stadnicki. Na ławie rządowej: hr. Taaffe, br. Prażak i mrg. Baczyński. Publiczności w lożach i na galerii bardzo mało.

Na porządku dziennym naprzód umowa z Niemcami o przedłużeniu traktatu handlowego. — Komisja traktatowa wnosi przyjąć umowę.

Zabiera głos p. Schmerling, który wynurza życzenie i nadzieję, że staraniem Rządu terazniejszego powiedzie się w kilku latach zawrzeć z Niemcami taryfowy traktat handlowy w miejsce przedłużonego traktatu, opierającego się na zasadzie największego uwzględnienia, a więc nie poręczającego stałości i trwałości stosunków handlowych. Poczem mowca przechodzi do politycznych stosunków z Niemcami i omawia publikowany niedawno traktat przyłączenia z r. 1879. Traktat ten — powiada — dodał otuchy umysłom przygnębionym i wlał w nie nadzieję, że pokój będzie zachowany. Z rozradowanego serca przeto wynurza hold czei i gorącą podziękę Piastunowi Korony, że wspaniałomyślnie i wielkodusznie zawarł ten traktat — wielkodusznie, bo przyjął podaną sobie rękę mimo wspomnień bolesnych. (Powszechnie bravo!) Ludy austriackie oddawna objawiały żywe zainteresowanie się sprawami niemieckimi. Już za czasów, gdy ks. Schwarzenberg był ministrem spraw zagranicznych, noszono się z zamiarem, żeby Austria z całym obszarem krajów swych przystąpiła do Związku Niemieckiego. Ten pomysł jest teraz spełniony, choć w innej formie. W latach następujących także zależało Austrii na przyjaznych stosunkach z Niemcami. Przed luty dwudziestego rządu cesarski przedstawił zgromadzonemu we Frankfurcie księżętom niemieckim projekt reformy Związku, którego jednak nie przyjęto. Rzesza niemiecka i Austria zorganizowały się osobno i niezawisłe od siebie; a z pewnością jest to objaw pocieszający, że tu i tam starano się zawrzeć stosunki przyjazne, które też znalazły wyraz w traktacie, poręczającym nietylko całość tery-

NOVELLA MEGO SĄSIADA

Z TEK

JANA ZACHARYSIEWICZA.

III.

(Ciąg dalszy.)

Po pojedynkach nastąpiły sny o rożnikach i złodziejach, wybuchały wojny i morowe powietrze, gorzał spichlerz gorzelnia — słowem, przechodziłem przez sny wszystkie miszery ludzkie, mieszkających na tym padole płaczu. Za to wszystko musiałem jeszcze być wdzięcznym za miłość tak wyjątkową, jaką dla mnie miała moja Faustyna.

Razu jednego zdrzemnąłem sobie po niedzie. Przebudziłem się dosyć późno, przypomniał mi się, że na polu czeka ekonom mojej dyspozycji, zerwałem się na równe nogi. W tej chwili odawała się kotara a przedemną pojawia się Faustyna.

Była tak zmieniona, żem jej z rana nie poznał. Miała włosy w nieładzie spuszczone, twarz mocno zarumienioną, a w oczach jakiś płomień niezwykły. Jej drżały, ręce chwyciły coś w powietrzu. Przestraszyłem się.

— Co ci jest? — zapytałem.
— Przestraszałem, że tak się skończyć — zawołała głosem obłąkanej.
— Co się skończyło?
— Umiiała sobie poradzić!
— Kto taki?

— Domicela!
— Co za Domicela?
— Żona margrabiego de Tourville!
— Tourville!...

— Ona przeczuwała, że mąż nie kocha jej całym sercem... bo każda kochająca kobieta zaraz to odgadnie!... Tak było w istocie. Przed ślubem jeszcze niejaka pani de Montage...

— Ale cóż mnie to wszystko obchodzi, moja droga! Ekonom czeka na polu...

— Czyż może być większa rozkosz nad ciekawość, jak się taki węzeł rozwiąże?

— To są bajki!

— Ale w bajkach tych są ludzie, którzy cierpią lub używają, zwyciężają lub upadają! A cóż dopiero, jeżeli tropią zwierza?...

— Szczęśliwi, jeżeli tego wszystkiego nie potrzebują!

Faustyna spojrzała smutno na mnie.

— Czemuż jest życie — rzekła — bez owych niepokojów, bez owych pożądań i rezygnacji, bez walk i zwycięstw?... Jakże naprzykład byłabym dumna, gdybym, jak Domicela, zwalczywszy nieprzyjaciółkę... okazała się tak wspaniałomyślną, jak ona!

— Z tego czytania przewraca ci się w głowie!

Cóż nasze serca temu winne, że nie mogą być obojętnymi, że muszą albo kochać, albo pogardzać, żyć albo umierać!

— Przecież nie umierasz?
— Można być, żyjąc... nieboszczką!
— Przestraszasz mnie!
— Zbudź mnie do życia!
Rozśmiałem się i przycisnąłem ją do siebie jak dziecko rozkapryszone. Faustyna miała żywe w oczach.

— Wierź mi — rzekła przez łzy śmiejąc się — każda drastyczniejsza w życiu sytuacja jest już dla nas półszczęściem! Jednostajność... to śmierć!

— Życie nasze codzienne ma tyle rozmaitości!

— Dla ciebie jest już rozmaitość, jeżeli deszcz pada, a po deszczu pogoda da na pole cię wzywa... jeżeli wczoraj było robotników za mało, a dzisiaj dwa razy więcej... jeżeli pszenica wczoraj dawała pół korca z kopy, a dzisiaj korzec!...

— Czyż ty, w swojej sferze kobiecej, nie możesz stworzyć sobie takiej rozmaitości?

Faustyna pokręciła głową i chciała coś na to odpowiedzieć, gdy mi przypomniał, że ekonom już od godziny na polu mnie czeka. Chwyciłem za kapelusze i wymknąłem się.

IV.

Na drugi dzień, podczas śniadania przyniesiono pocztę. Pomiedzy gazetami było duże pismo, czerwoną pieczęcią zamknięte.

Rozerwałem pieczęć i zacząłem czytać. Faustyna patrzyła na mnie.

Pismo zawierało nakaz płatniczy. Urząd podatkowy kazał zaległe podatki do trzech dni zapłacić, pod groźbą egzekucji.

Rozumie się, że czytanie tego pisma, nie sprawiło mi wielkiej przyjemności. Westchnąłem kilka razy, a złożony papier, schowałem go do kieszeni.

Faustyna patrzyła ciągle na mnie.
— Co to za pismo? — zapytała po chwili.

W pierwszym roku małżeńskiego pożycia nie chciałem Faustynę wtajemniczać w nieuniknione kłopoty majątkowe, zwłaszcza że z czystej miłości ożeniłem się z panną bez posagu. Nie chciałem, aby na jednoroczne niebo naszej miłości wyszła choć jedna z tych chmurek, jakie dla rolnika stały się dzisiaj niuniknioną koniecznością. Chciałem, aby ta sztuczna pogoda, jaka w każdym dzisiaj dworze panuje, trwała jak najdłużej, aby jak najpóźniej dowiedziała się młoda żona, że jej szczęście nie jest takie, o jakim przy owym podzielnym kotlecie cięcym marzyła.

Do tej ostatniej refleksji zmuszały mnie owe „przyjazne“ słowa cici Brygity o łapaniu dudków. Jeżeli Faustyna w istocie miała mnie za bogatego dudka i całe szczęście swoje na tem mniemanem bogactwie budowała — czyż miałem jej tę wiarę w zaraniu naszej miłości odebrać, a tem samem zrobić ją i siebie nieszczęśliwymi?... Chciałem ją zwolna do zniesienia ideałów swoich przygotować, przypuszczając, że jako taka miłość, gdy się z czasem stanie drugą naturą dwojga ludzi, znieśnie nie jedno, jeżeli się tego okaże potrzeba.

I tak, obyczajem naszym prastarym, zajaśniał dwór mój w pierwszych tygodniach naszego małżeństwa niezwykłą w okolicy zamożnością. Na kredyt wzięta czwórka wiozła nas w lansadach do parafialnego kościoła, służba musiała wasy zgolić i na krzywe nieco nogi wiaźać cypramonowe kamasze, kucharz wyglądał z kuchni cały w bieli jak św. Mikołaj, a fraucymeru przy mojej żonie było co nie miara!

Już w drugim miesiącu zacząłem trochę folgować przeciagniętym stronom. Nie spuszczałem wprawdzie nosa na kwint-

jątkowym brakuje usprawiedliwienia, poczem wyraził życzenie, aby przedłożenie zostało przekazane komisji, w tej nadziei, iż ta je pogrzebie. Dep. Bobrzyński zgadza się na przedłożenie z tej zasady, iż profesorowie mają obowiązek nie tylko nauczania studentów, ale i obowiązek ojcowskiego ostrzegania ich i napominania, gdy idą na bezdroża. Senat akademicki w Krakowie zastosowuje tę zasadę od lat 20 w praktyce, przyczem nie kryje się poza ustawę o stowarzyszeniach, a skutki tego były dla uniwersytetu krakowskiego pomyślne. Przez to przedłożenie zatem praktyka ta ma być upowszechniona. Izba uchwała 172 głosami przeciw 52 głosom przekazanie przedłożenia komisji szkolnej.

Następne posiedzenie w poniedziałek.

Wiedeń, 18 lutego. (Tel. pr.) Dotychczas z żadnej strony nie wyszła inicjatywa do uregulowania sprawy bułgarskiej. Sytuacja jest więc co do tej sprawy taką samą jak dawniej.

Wiedeń, 18 lutego. (Tel. pryw.) Ministerstwo handlu odrzuciło podanie producentów spirytusu, domagające się, aby za inicjatywą Rządu handel spirytusem został w ten sposób uregulowany w drodze prawodawczej, iżby towar ten sprzedawano na wagę, nie zaś, jak dotychczas, na miarę.

Wiedeń, 18 lutego. Wiener Ztg. ogłasza ustawę w sprawie ustanowienia organów państwowych, których zadaniem ma być układanie projektów i kierowanie pracami przy regulacji potoków górskich; oraz ustawę o wyjątkowym powoływaniu na ćwiczenia rezerwistów. Dalej ogłasza dziennik urzędowy dwa rozporządzenia Ministra oświaty: jedno, w sprawie habilitacji na uniwersytetach docentów prywatnych; drugie, w sprawie zmiany ordynacji o rygorozach na wydziałach filozoficznych.

Tryest, 18 lutego. (Tel. pr.) Dyrekcja towarzystwa „Lloyda“ ma zamiar przedłożyć generalnemu zgromadzeniu akcyonaryuszów na wtorkowym zebraniu projekt nowych układów z Rządem austro-węgierskim; idzie tutaj o wysokość subwencji.

Rzym, 18 lutego. Król podpisał dymisy ministra Coppina, a zamianował deputowanego Boselli'go ministrem oświecenia.

San Remo, 18 lutego. Według wczorajszego biuletynu, wydanego o

4 godz. z południa, stan zdrowia cesarzewicza niemieckiego robi zadawające postępy. Dr. Mackenzie, Krause i Howell zamierzają przeprowadzić wieczorem konsultację krtani.

San Remo, 18 lutego. Przedsięwzięte wczoraj wieczorem badanie krtani cesarzewicza niemieckiego wykazało, iż w stanie choroby pacjenta nastąpiło znaczne polepszenie od czasu operacji. Dzień wczorajszy był bardzo dobrym. Cesarzewicz mniej kaszle. Dotychczas nie pojawiły się symptomy zapalenia.

San Remo, 18 lutego. (Tel. pr.) Donoszą, że rana cesarzewicza niemieckiego nie goi się normalnie: zdaniem lekarzy, stan jest krytyczny.

Berlin, 18 lutego. Opinia dr. Virchowa o kawałku mięśni, wyjętej z krtani cesarzewicza, powiada, iż nie ma żadnych bynajmniej symptomatów, któreby zapowiadały niebezpieczeństwo gangreny. Nie można wykryć ani ciałek ropnych, ani komórek granulacyjnych. Tylko w jednym miejscu okazywały prawie wszystkie mikroskopijne przekroje t. zw. gniazda komórek epidemicznych, przeważnie przekształconych w jednolitą formę.

Sprawozdanie nie zawiera żadnego wniosku co do istoty choroby.

Berlin, 18 lutego. Parlament uchwalił po sześciogodzinnej rozprawie ustawę o socyalistach w trzecim czytaniu. Min. Puttkamer odpiął jeszcze raz stanowczo twierdzenie, jakoby policja pruska posługiwała się agents provocateurs. Uważane za takich osoby są po większej części stronnikami Behla, którymi zmuszoną była posługiwać się jako szpiegami policja pruska.

Paryż, 18 lutego. Komisja budżetowa odrzuciła poprawkę Soubeyrana.

Londyn, 18 lutego. Izba gmin odrzuciła 317 gł. przeciw 229 głosom poprawkę Parnella do adresu. Przy tej sposobności oświadczył Balfour, iż dzięki sędziom, magistratom i policji, spełniającym wśród najtrudniejszych okoliczności sumiennie swe obowiązki, stan rzeczy w Irlandyi poprawił się.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 lutego 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 30.—, Węg. akcy kredyt. 271.50, Akcy anglo-austr. 100.25, Akcy banku Union 189.—, Akcy kolei Karola Ludwika 192.—, Akcy kolei północnej 245.25

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 17 lutego 1888.

Table with 2 columns: 'płaca żądają walutą austr.' and 'złr. et. złr. et.'. Rows include '1. Akcy za sztukę', '2. List. zast.', '3. Listy dłużne', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: 'Dług państwa' and 'Akcy'. Rows include 'Jednolity dług państwa w banknot.', '1. Dług państwa', '2. Obligacje indem', '3. Akcy'.

Akcy kolei południowej 80.50, Akcy kolei Alföld 173.—, Akcy kolei Elzbiety 215.60, Akcy kolei lwowsko-czerńwieckiej 208.50, Akcy kolei węg. północno-wschodniej 152.50, Wiedeńskie losy 128.50, Akcy kolei Rudolfa —, Akcy kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.50, Losy regulacji Cisy 122.90, Losy tureckie —, 4 pr. węgierska renta złota 96.55, Akcy związkowego banku 82.—, akcy banku obrotowego —, akcy kolei państwowej —, rubel papierowy 1.07.50, węgierskie losy 119.25, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcy tytoniowe —, akcy banku dla królów koronnych 204.50. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 17 lutego 1888, godzina 5 m. 35. Akcy kredytowe 269.80, Anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 192.50, Południowa —, renta papierowa 77.95, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonodor 10.04.—, rubel papierowy —.

Wiedeń, 18 lutego 1888, godzina 10 m. 30. Akcy kredytowe 269.90, anglo-austr. —, Unionbank 190.—, kolej Karola Ludwika 192.—, Południowa —, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne 99.10 gal. obl. indemn. —, do —, — pr. listy zastawne banku krajowego 90.75, — pr. pożyczka krajowa z r. 1883 —, Napoleonodor 10.04.—, rubel papierowy —. Usposobienie bez transakcyi.

Telegramy zbożowe z d. 17 lutego 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 26.87 do 27.12 zł., Szczein: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 7.17 do 7.19 zł. Berlin: Pszenica żółta (na styczeń) 162.— do —, żyto — m. spirytus 98.40, rzepakowy olej —. Paryż: mąka 52.10 kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki

Nadesłane.

Zmiana mieszkania. Wszech nauk lekarskich Dr. C. Sztembarth, przeprowadził się na ulicę Batorego (dawna Halicka) Nr 26 pierwsze piętro. Ordynuje od g. 3 — 5 popoł. Dla niezamożnych bezpłatnie 703. Kandydat notaryalny 1033 do zastępstwa kwalifikowany, poszukuje natychmiast posady. Adres: Wierzyński, Janów koło Lwowa. Konsorcjum zawiazane w celu zabudowania kilkanaście parce kompleksie Wgo Emilia Bartemiliana Brajera przy

ulicy: Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopena, Minuski we Lwowie przyjmuje zgłoszenia na zakup pojedynczych grantów, wykonuje plany, projekty kosztorysy i udziela bliższych informacyj Listy odbiera. Zarząd realności Emila Bartemiliana Brajera we Lwowie.

Niezbędnie potrzebna dla każdego posiadacza papierów wartościowych jest gazeta losowań „NADZIEJA“ Prenumerata całoroczna na prowincyi tylko złr. 1.80. Z numerem noworocznym otrzymają prenumeratorem bezpłatnie wykaz wszystkich dotychczas wyciągniętych a nie podniesionych losów, listów zastawnych, obligacyi i t. p. Powszechny kalendarz losowań na rok 1888 i innych bardzo ważnych dodatków. Administracja „Nadzieji“, we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1.

MATTONIEGO WISSENER SZCZAWIOWA napój eszafialowy słodowy, wzbogacony witaminami i minerałami, wyciągnięty z korzeni i owoców. Sprząk Mattoni, Karlsbad i Wieden.

W TEATRZE hr. SKARBKA W sobotę dnia 18 lutego 1888 Po raz drugi OJCIEC KONSTANTYN (L'abbé Constantin) komedia w trzech aktach L. Halévy'go H. Crémieux.

O S O B Y: Ojciec Kostantyn p. Zhoński Jan Raynaud p. Wleński Paweł de Lavardens p. Kasprzewicz Pan de Larnac p. Rużkowski Bernard p. Debiński Pani Scott p. Żelazowska Miss Bettina P. roival p. Pyszlik Pani de Lavardens p. Aszperger Paulina p. Gożyńska Rzecz dzieje się w wiosce Longueval za naszymi czasami. Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Przyjechali do Lwowa dnia 18 lutego 1888. Hotel George'a Pp. K. Heuman z Krakowa, O. Gagnysz z Rossyi, K. Raffalowicz z Rossyi, J. hr. Komorowska z Bilinki. Hotel Francuski Pp. K. Koryłowicz z Bóbrki, M. Krowski z Tarnowa, Dr. J. Mikuciński z Tarnowa, R. Nosal z Wiednia, J. Holzer Rzeszowa. Hotel Angielski. Pp. W. Dobrowlański z Paryża, J. Kiernicki z Glinika, M. Borowski z Podhajec.

Table with 2 columns: 'płaca żądają' and 'płaca dają'. Rows include 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyc. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windisehrgratza po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.'

Table with 2 columns: 'Kurs złota' and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. Rows include 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperiał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcy banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleonodor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

L. 7176. (1045 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na zaspokojenie sumy dłużnej 50 zł., na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni przymusową publiczną sprzedaż realności lwh. 53 ks. gr. gm. kat. Dąbrowa objętej, Piotra Sledziowskiego własnej, w dniu 2 marca 1888, o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 240 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Niepołomice, d. 5 grudnia 1887.

L. 7001. (1048 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 50 zł., egzekucyjną sprzedaż posiadłości Macieja Matyasza lwh. 482 i realności Józefa Gawłowskiego lwh. 198 gm. kat. Wola Batorska objętych, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni w jednym terminie: dnia 5 marca 1888, o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.
Cena wywołania pierwszej realności 55 zł. Wadyum 6 zł.
Cena wywołania drugiej realności 1470 zł. Wadyum 140 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w registraturze.
Niepołomice, d. 7 grudnia 1887.

L. 3771. (1041 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 5 marca i 9 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie sprzedaż przez publiczną licytację domu mieszkalnego z placem ogrodu i kawałków gruntu „nad chałupami“ „na długich zagonach“ do realności pod nr. 264 w Osieciu należących, Jana Jabcońia własnością będących, celem zabezpieczenia pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność“ w Jordanowie w kwocie 50 zł. aw. z pn.
Cena wywołania 100 zł. aw.
Wadyum 10 zł. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 16 listopada 1887.

L. 7679. (1043 1—3)
Ogłasza się, że w dniu 9 marca i 12 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności lwh. 65 ks. gr. gm. Zabierzów objętej.
Cena szacunkowa 2110 zł 20 ct.
Zakład 211 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w sądzie.
Niepołomice, d. 6 stycznia 1888.

L. 7125. (1044 1—3)
W dniach 22 lutego i 23 marca 1888 przeprowadzona zostanie publiczna sprzedaż realności lwh. 20 ks. gr. gm. Kółko objętej Katarzyny Piekłowej własnej.
Cena wywołania 542 zł.
Zakład 55 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w sądzie.
Niepołomice dnia 15 grudnia 1887.

L. 26380. (1040 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tut. przymusową sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod lk. 158 244/240 w Drohobyczu na Zasiężnem położonej ciała tabularnego niestanowiącej a dłużniczej masy nieobjętej śp. Walentego Grabanego własnej na rzecz proszącej Reizli Horowitz w dniach 27 lutego i 9 kwietnia 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 1867 zł. 50 ct. aw. w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p. Zakład wynosi 10 pr. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanym wierzyteli mianowano adw. dr. Fruchtmanna w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, 15 grudnia 1887.

L. 6510. (1046 1—3)
C. k. sąd pow. w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłużnej 45 zł. zpn. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 184 gm. kat. Zabierzów objętej Julii Kołodziejowej i lwh. 8 gm. kat. Wola Batorska objętej Macieja Cachla własność stanowiącej na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Bo-

chni w dwóch terminach licytacyjnych dnia 29 lutego i 4 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania realności lwh. 184 ks. gr. gm. Zabierzów wynosi 95 zł. realność zaś lwh. 8 ks. Wola Batorska 1660 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 14 listopada 1887.

L. 7357. (1047 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 50 zł. zpn. towarzystwu zaliczkowemu w Bochni należącej się, przymusową sprzedaż realności lwh. 8 gm. kat. Zabierzów objętej Macieja Cachla własnej w trzech terminach licytacyjnych dnia 1 marca, 4 kwietnia i 11 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena szacunkowa wynosi 1300 zł.
Wadyum 138 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt hipoteczny są do przejrzania w registraturze tutejszosądowej.
Niepołomice, dnia 28 grudnia 1887.

L. 10708. (1023 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kred. ziem. w Krakowie w kwocie 150 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 84 w Telaczu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Antoniego Sendckiego własność stanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 15 marca 1888 o godzinie 10 rano z tem że realność ta na tym terminie za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanego przejrzeć można w tut. registraturze.

Dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza w Podhajcach.
Podhajce 20 października 1887.

L. 12419. (1020 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kred. ziem. w Krakowie w kwocie 500 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 42 w Staremieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Józefa, Jana, Wojciecha Anieli, Antoniego i Anny Kułakowskich własność stanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 16 marca 1888 o godz. 10 rano na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może.
Wadyum wynosi 65 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanego przejrzeć można w tut. registraturze.

Dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza w Podhajcach.
Podhajce, 10 grudnia 1887.

L. 12417. (1022 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kred. ziem. w Krakowie w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 73 w Siołku położonej ciała tabularnego niestanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 16 marca 1888 o godz. 10 rano na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może.
Wadyum wynosi 10 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanego przejrzeć można w tut. registraturze.

Dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza w Podhajcach.
Podhajce, 20 grudnia 1887.

L. 12418. (1021 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 150 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 163 rep. 73 w Dobrowodach położonej ciała tabularnego niestanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 16 marca 1888 o godz. 10 rano, na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana być może.
Wadyum wynosi 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanego przejrzeć można w tut. registraturze.

Dla niewiadomych wierzyteli ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Borowskiego c. k. notaryusza w Podhajcach.
Podhajce 10 grudnia 1887.

L. 4739 (1017 2—3)
Celem zaspokojenia pretensyi Mechla Brusta 25 zł. 52 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie licytacja czterech kawałków gruntu Szymona Ponara pod lk. 40 w Cergówce ciała tabularnego niestanowiących 22 marca 1888 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 255 zł.
Wadyum 13 zł. wa.
Resztę warunków, akt opisanego i oszacowania można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 11 listopada 1887.

L. 413 (1019 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem ściągnięcia należności ek. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego 202 zł. 61 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniu 20 marca 17 kwietnia i 22 maja 1888 zawsze o godzinie 11 przed południem publiczną przymusową sprzedaż ciała hip. l. wykazu 59 księgi gruntowej gminy Dziurdziów Hrynia Horunia własnego przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania 450 zł. a na trzecim także poniżej takowej.
Wadyum 45 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
Lisko, 30 stycznia 1888.

L. 391 (1018 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 8 marca 1888 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 5 kwietnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 3 w Weissenberg według wyk. hip. 109 księgi gruntowej gminy Kamienobród z kolonią Weissenberg Wilhelma Moos, Małgorzaty Jaeger zam: Moos i masy spadkowej Krystyny Moos własnej na rzecz c. k. uprz. galicyjskiego akcyjnego Banku hipot. pto 183 zł. 1. ct. zpn.
Cena wywołania 2604 zł.
Wadyum 261 zł.
Resztę warunków, wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzyteli hipot. ustanawia się kuratorem Adolfa Henze notaryusza w Gródku.
Gródek, 30 stycznia 1888.

L. 525. (991 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. S. 4 we Lwowie uwiadoma, że w celu zaspokojenia wierzytelności rozbiorowej masy Towarzystwa galic. kasy zaliczkowej we Lwowie w kwocie 575 zł. wa. zpn. przedsię weźmie dnia 22 marca 1888 i dnia 26 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze II przymusową publiczną licytacyjną sprzedaż.
a) ciała hipotecznego zawartego w wyk. hipot. l. 276 i
b) 90/2340 części ciała hipotecznego zawartego w wykazie hipot. l. 281 ks. gr. gm. kat. Zarudec własność Anieli 1 śl. Kozioł 2 śl. Widel stanowiących a egzekwowanej wierzytelności za hipotekę służących. Każde z tych ciał hipotecznych sprzedane będzie osobno.
Cena szacunkowa i wywołania ciała hipotecznego ad a wynosi 1350 zł. i a ad b wynosi 60 zł. zaś poręczne 135 zł. i 6 zł. aw.
Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim także i niżej tejże.
Kuratorem wierzyteli niewiadomych jest adw. dr. Reiss.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Lwów, 27 stycznia 1888.

L. 1058 (1001 3—3)
Dnia 23 lutego i dnia 22 marca 1888, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Mokranach położonej wyk. hip. l. 24 i 25 objętej w sprawie Leonory Michulowiczowej przeciw Józefowi Adamiakowi pto 2098 zł. 62 cnt. aw. zpn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi dla wyk. hip. 24 w kwocie 1825 zł. zaś dla wyk. hip. l. 25 kwota 1948 zł. aw.
Wadyum 183 zł. i 194 zł.
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.
Kuratorem niewiadomych wierzyteli jest adw. dr. Budzynowski.
Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg. Sambor, dnia 25 stycznia 1888.

L. 832. (997 3—3)
S p r o s t o w a n i e
Popędnoną pomyłkę przy wydrukowaniu edyktu c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 5 stycznia 1888 l. 9020 w

dziennikach urzędowej gazety lwowskiej nr. 18. 19 i 20 prostuje się w ten sposób że:
1) zamiast przyległości „Kameszyn“ wydrukowano mylnie „Stameszyn“;
2) zamiast własnego nazwiska dłużnika i właściciela dóbr sprzedać się mających „Mendla Kukkuka“ wydrukowano mylnie „Mendla Kuka“.
Z c. k. sądu obwodowego
Rzeszów, dnia 3 lutego 1888.

Konkurs. (1028 3—3)
K o n k u r s
na posady expedyentów:
a) przy nowo otworzyć się mającym c. k. urzędzie pocztowym w Dzikowcu powiatu Kolbuszowskiego za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z płacą rocznych 120 zł. ryczałtu kancelaryjnego 30 zł. i wynagrodzenia 150 zł. za codziennego posłańca pieszego do Kolbuszowy.
b) w Marunkowicach powiatu Nowo Sandeckiego za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z płacą rocznych 200 zł. ryczałtu kancelaryjnego 60 zł. i wynagrodzenia 250 zł. za posłańca pieszego do pociągów kolei żelaznej tamże i
c) w Uhersku powiatu Strzyjskiego za kontraktem służbowym i kaucją 200 zł. z płacą rocznych 150 zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i wynagrodzenia 250 zł. na posłańca pieszego do pociągów kolei żelaznej tamże.
Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 1 zaś o następne najpóźniej do 8 marca br. w c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 13 lutego 1888.

Upadłości. (1053)
Celem powzięcia uchwały ogółu wierzyteli masy rozbiorowej Marcelego Kieliszkieвича względem sposobu zrealizowania pretensyi wekslowej u Tadeusza Chmielowskiego w kwocie 92 zł. w a. wyznaczam termin na 27 lutego 1888, godz. 10 rano w biurze nr. 7 na który wszystkich wierzyteli masy konkursowej wzywam. Oczem p. zarządcy krydaryusza i wydziału wierzyteli zawiadamiam.
Lwów, dnia 7 lutego 1888.
Komisarz konkursowy.
Teodorowicz m. p.

L. 62. (1055)
Komisarz masy rozbiorowej Waleryana Bystrzanowskiego, zwołuje ogólne zgromadzenie wierzyteli masy na 28 lutego 1888 o godzinie 4tej po południu w sali rozpraw sądu krajowego z temi że przedmiotem narady i uchwały będzie sprzedaż nieściągniętych wierzytelności masy, tudzież wynagrodzenie zarządcy masy adwokata dr. Krówieńskiego.
Lwów, dnia 3 lutego 1888.

L. 5904. (1052)
C. k. sąd krajowy Lwowski podaje do wiadomości interesowanych, iż zamianował w konkursie Adolfa Fischera stałym zarządcą masy adwokata dr. Dziędzielewicza, a tegoż zastępcą adw. dr. Bunda.
Lwów, 11 lutego 1888.

L. 495. (1036)
Komisyja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznajmia, że arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Folusz sporządzone oraz i inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianej gminy są do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Zmigrodzie złożone.
Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, które osobicie lub też na piśmie w wyżej wymienionym c. k. sądzie powiatowym wniesione być mogą, wyznacza się najdalszy termin do dnia 25 lutego 1888.
Przemyśl, 15 lutego 1888.

L. 191. (1038)
C. k. komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gmin katastralnych 1) Mrażnica i 2) Dobrohostów powiatu sądowego Drohobyckiego rozpoczęła się dnia 24 lutego 1888.
Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Sambor, 13 lutego 1888.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie, podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych

od dnia 1 marca 1888
za nową księgę gruntową uważanym być ma.
I. dla majątności tabularnych:

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		L. porz.
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatow. obwodow.	
1	Stasiowa wola	Stasiowa wola i Bouszów czyli Bołszów	Bursztyn	W I E T R Z N O
2	Korostowce	Stasiowa wola	B u r z t y n	
3	Bouszów czyli Bołszów	Bouszów czyli Bołszów		
4	Bołszowce	Bołszowce		
5	Hrusiatyce	Hrusiatyce		
6	Bortniki	Bortniki		
7	Kniesioło	Kniesioło i Oryszkowce		
8	Teitlówka	Kniesioło		
9	Łuczany	Łuczany		
10	Połowa Oryszkowce I.	Oryszkowce i Kniesioło		
11	Połowa Oryszkowce II z przysiółkiem Nahorynie czyli Kalinówka	Oryszkowce		C h o d o r ó w
12	Laszki dolne	Laszki górne i dolne		
13	Połowa Laszki górne			
14	Połowa Laszki górne			
15	Juszkowce			
16	Suchrów			
17	Leszczyn			
18	Ruda			
19	Telacze			
20	Stadnica			
21	Byszów		Podhajce	B u r z t y n
22	Zaturzyn	Zaturzyn i Seredne		
23	I. Stebnik Dom. 98 pag. 161.	Stebnik		
24	II. Steinfels przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 41.			
25	Leszczyny, przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 83.			
26	Sopotnik vel Sobotnik Dom. 98 pag. 55.			
27	Łopuszanka Dom. 98 pag. 125.			
28	Polana Dom. 18 pag. 359.			
29	Wielkie vel Węłykie Dom. 98 pag. 19.			
30	Michowa, przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 25.			
31	Parcele gruntowe z dóbr Michowa przydzielone Dom. 498 pag. 373.			
32	Katyna Dom. 98 pag. 99 przyległość do dóbr Dobromila		Katyna	K r a k o w i e
33	Kwaszenina Dom. 98 pag. 31.	Kwaszenina		
34	I. Smerecznów vel Smereczna dom. 98 p. 113	Smereczna		
35	II. Prinzenhal Dom. 98 pag. 53.	B o r y s t a w k a		
36	Borystawka Dom. 46 pag. 109.			
37	Kropiwnik, przyległość do dóbr Dobromil Dom. 98 pag. 61.			
38	Kniaźpol, przyległość do dóbr Dobromila Dom. 98 pag. 11.			
39	Łopusznica, przyległość do dóbr Dobromila dom. 98 pag. 119.			
40	Boniowice dom. 37 pag. 451.			
41	Arłamów przyległość do dóbr Dobromila dom. 98 pag. 37.			
42	Pietnice vel Pietnica, przyległość do Dobromila dom. 98 pag. 67.			
43	Rosenberg dom. 98 pag. 15.			
44	Rogi dom. 78 pag. 233.			
45	I. Kobylany dom. 21 pag. 377.	K o b y l a n y	D o b r o m i l	
46	II. Majętność Szymanówka z dóbr Kobylany wydzielona Dom. 28 pag. 464.			
47	Cergowa dom. 432 pag. 272.			
48	Smereczne dom. 35 pag. 405.			
49	Wietrzno dom. 16 pag. 45			
50	Janówka z dóbr Wietrznoi Wola Albinowska wydzielona dom. 538 pag. 139.			J a n ó w k a
51	Pierwsza osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 21.			
52	Druga osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 69.			
53	Trzecia osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 9			
54	Czwarta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 33.			
55	Piąta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 51.			
56	Szosta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 81.			
57	Siądma osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 27.			
58	Osma osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 5.			
59	Dziewiąta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 39.			

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		L. porz.			
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatow. obwodow.				
60	Dziesiąta osada Wietrzniańska dom. 538 dom. 131.	W I E T R Z N O	D o b r o m i l	125			
61	Jedenasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 75.			126			
62	Dwunasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 57.			127			
63	Trzynasta osada Wietrzniańska pom. 538 pag. 1.			128			
64	Czternasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 87.			129			
65	Piętnasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 15.			130			
66	Szesnasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 63.			131			
67	Siedmnasta osada Wietrzniańska dom. 538 pag. 45.			132			
68	Łęki sers dom. 35 pag. 411.			Łęki	133		
69	Olchowice dom. 42 pag. 31.			Olchowice	134		
70	Wilsznia dom. 42 pag. 39.	Wilsznia	135				
71	Ropianka dom. 42 pag. 35.	Ropianka	136				
72	I. Tylawa dom. 34 pag. 277.	T y l a w a	D o b r o m i l	137			
73	II. Granzerówka dom. 509 p. 241.						
74	Sulistrowa dom. 35 pag. 407.			Sulistrowa i Kobylany	138		
75	I. Las „Kierniczka“ zwany, z dóbr Szkło wydzielony dom. 481 pag. 433.			S z k ł o	J a w o r ó w	139	
76	II. Wyższy „Grabnik“ z dóbr Szkło wydzielony dom. 508 pag. 52.						
77	Szkło dom. 108 pag. 154.					Szkło i Jazów nowy	140
78	Cetula Dom. 108 pag. 148.					Cetula	141
79	Tuczapy dom. 113 pag. 45.					Tuczapy	142
80	Porudenko dom. 74 pag. 123.					Porudenko	143
81	Czerezyk dom. 35 pag. 129.					Czerezyk	144
82	Jazów nowy dom. 108 pag. 150.	Jazów nowy	145				
83	Folwark Henrykówka, część Mołostkowice dom. 517 pag. 331.	M o ł o s t k o w i c e z k o l o n i ą K l e i n d o r f	M o ł o s t k o w i c e			146	
84	Część Mołostkowice „Józefówka“ dom. 481 pag. 405.						
85	Mołostkowice dom. 113 pag. 47.						
86	Część Mołostkowice „Wygoda“ dom. 452 pag. 5.						
87	Część Mołostkowice „Zapust Fietelski“ dom. 517 pag. 313.						
88	Porudno dom. 74 pag. 121.			Porudno	147		
89	Berdychów czyli Berdychów dom. 88 pag. 5			Berdychów z kolonią Berdychau	148		
90	Lubienie z Rudnikiem Dom. 28 pag. 301.			Lubienie	149		
91	Gnojnice dom. 28 pag. 181.			Gnojnice	150		
92	Wola Gnojnicka dom. 28 pag. 189			Wola Gnojnicka	151		
93	Młyn dom. 28 pag. 205.	Młyn	152				
94	Swidnica dom. 22 pag. 87.	Swidnica i Wielkie Oczy	153				
95	Wola Małnowska dom. 93 p. 77.	Wola Małnowska	154				
96	I. Sułkowszczyzna dom. 93 p. 83.	R u d n i k i	M o ś c i s k a	155			
97	II. Rudniki laskie dom. 93 p. 67.						
98	Rudniki ruskie, także „Zawada“ zwane, przyległość do dóbr Mołostk dom. 93 pag. 65.						
99	Radochońce dom. 29 pag. 231.			Radochońce	156		
100	Sośnica dom. 21 pag. 45.			Sośnica	157		
101	Zawadów dom. 2 pag. 121.			Zawadów	158		
102	Wojkowice vel Woykowice			Wojkowice	159		
103	Szaszerowice dom. 30 pag. 207 et dom. 50 pag. 308.			Szaszerowice	160		
104	Część dóbr Podliski Bobrowszczyzna zwane dom. 46 p. 334.			P o d l i s k i	R a d y m n o	161	
105	Podliski część Sikorszczyzna albo Jastrzębszczyzna dom. 122 pag. 48.						
106	Podliski część Hinkowszczyzna zwana dom. 4 pag. 399.						
107	Arłamowska Wola dom. 93 p. 63.	Arłamowska Wola	162				
108	Wolanka dom. 277 pag. 398.	Chorośnica z Nowosielią	163				
109	Chorośnica z Nowosielią	Dołhomociska	164				
110	Dołhomociska dom. 40 pag. 177.	Dołhomociska	165				
111	Wolezyszcze dom. 14 p. 265	Wolezyszcze	166				
112	Dąbrowa Wolezyszczecka d. 405 pag. 44.	Wolezyszcze	167				
113	Mokrzany małe dom. 30 pag. 201 i dom. 50 pag. 307.	Mokrzany małe	168				
114	Twierdza dom. 2 pag. 97.	Twierdza	169				
115	Dydatycze dom. 14 pag. 269.	Dydatycze	170				
116	I. Królin vel Krulin, dawniej przyległość do dóbr Tuligłowy dom. 2 pag. 141.	K r ó l i n	S i e n i a w a	171			
117	II. Królin las z dóbr Królin wydzielony dom. 405 pag. 270.						
118	Zaradawa I. dom. 44 pag. 215			Zaradawa I.	172		
119	Wola Buchowska dom. 15 p. 245			Wola Buchowska	173		
120	Monasterz dom. 15 pag. 197.			Manasterz	174		
121	Duląbki vel Dulębki dom. 36 pag. 321.			Duląbka	175		
122	Halbów vel Hołbów dom. 42 p. 23.			Halbów	176		
123	Radość dom. 36 pag. 329.			Radość	177		
124	I. Krępna dom. 42 pag. 27.			Krępna	178		

L. porz.	Majętność tabularna	p o ł o z o n a		
		w okręgu sądu		
		w gminie katastralnej	powiatow. obwodow.	
125	II. Bawankówka z dóbr Kępna wydzielona dom. 509 pag. 343.	Kępna	Żmigrod	
126	Pielgrzymka dom. 36 pag. 293.	Pielgrzymka	Przemysł	
127	I. Poczajowice, przyległość do dóbr Rychce dom 6 pag. 411.	Poczajowice	Drohobycz	
128	II. Grunta 8 morgów 1321 sążni kwadratowych z dóbr Poczajowice wydzielone dom. 504 pag. 217.			
129	Wołoszcza dom. 10 pag. 209	Wołoszcza	Łąka	
130	Wołoszcza część dom. 12 p. 377.			
131	Zady dom. 10 pag. 217.			
132	Zapotok dom. 504 pag. 127.			
133	Rypna dom. 27 pag. 147.	Rypne	Rożniatów	
134	Kuźmina	Kuźmina	K	
135	Jamna górna	Jamna górna		
136	Brzuska	Brzuska		
137	Rozpucie	Rozpucie		
138	Grażiowa czyli Grondziowa część dom. 74 pag. 235.	Grażiowa		A
139	Gronziowa czyli Grondziowa także Grażiowa średnia część dom. 60 pag. 271.			
140	Gronziowa czyli Grondziowa także Grażiowa górna część dom. 74 pag. 227.			
141	Trzcianiec	Trzcianiec i Rostoka		Z
142	Huta wielka, przyległość do dóbr Brzuska	Huta Brzuska		
143	Rostoka	Rostoka		
144	Łomna	Łomna		
145	Trójca	Trójca		
146	Tarnawka	Tarnawka		
147	Iskań	Iskań		
148	Jamna dolna dom. 34 pag. 197.	Jamna dolna		
149	Leszczawka	Leszczawka		
150	Kreców	Kreców		
151	Część Jawornik ruski Netrebka	Jawornik ruski	B	
152	Część Jawornik ruski górny			
153	Część Jawornik ruski Rybnik			
154	Część Jawornik ruski dolny			
155	Część Jawornik ruski Przysada			
156	Część Jawornik ruski Zahuty			
157	Borownica z Hutą szklaną z dóbr Jawornik ruski Przysada wydzielony	D o b r a	S	
158	Dobra dom. 80 pag. 106			
159	Dobra część dom. 78 pag. 401.			
160	Dobra część dom. 113 pag. 114 i dom. 285 pag. 336.			
161	Dobra część dom. 77 pag. 405.	Niebieszczany	Bukowsko	
162	Niebieszczany			
163	Zawoje	Zawoje	Rymanów	
164	Posada wyżna czyli górna	Posada górna	Ustrzyki dol	
165	Sokole	Sokole		
166	Teleśnica sanna	Teleśnica sanna	Buczacz	
167	Czarne	Czarne		
168	Buczacz II połowa miasto	Buczacz	Buczacz	
169	Jurydyka Exdominikańska w Buczacz			
170	Delatyn	Delatyn	Delatyn	
171	Skopówka	Skopówka		
172	Zarzecze	Zarzecze	Kałuż	
173	Landstreu	Landstreu		
174	Nowica	Nowica		
175	Krasiejów	Krasiejów		
176	Monasterzyska	Monasterzyska i Folwarki	Monasterzyska	
177	Kłodne, z dóbr Monasterzyska wydzielone dom. 529 pag. 131.	Monasterzyska		
178	Safrinówka z dóbr Monasterzyska wydzielona dom. 529 pag. 131.			
179	Zadarów	Zadarów	Nadwórna	
180	Korościatyn	Korościatyn		
181	Fitków czyli Chutków	Fitków czyli Chutków	Tłumacz	
182	Przerośl	Przerośl		
183	Weleśnica dolna	Weleśnica dolna		
184	Hawryłówka	Hawryłówka		
185	Strymba	Strymba		
186	Niżniów z Antonówka	Niżniów z Antonówka		
187	Tarnowica polna	Tarnowica polna		

25. Kwaszenina,
 26. Smereczna z kolonią Prinzenthal,
 27. Borysławka,
 28. Kropiwnik,
 29. Książpol,
 30. Łopusznica,
 31. Boniowiec,
 32. Arłamów,
 33. Pietnice z kolonią Rozenberg, podlegające sądowi powiatowemu w Dobromilu.
 34. Rogi,
 35. Kobylany,
 36. Olechowice,
 37. Cergowa,
 38. Smereczna,
 39. Wilsznia,
 40. Ropianka,
 41. Wietrzno,
 42. Łęki,
 43. Tylawa,
 44. Sulistrowa, podlegające sądowi powiatowemu w Dukli.
 45. Szkoła z częściami składowymi w gminie katastralnej Jazów nowy,
 46. Cetula,
 47. Tuczapy,
 48. Porudenko,
 49. Czerezyk,
 50. Jazów nowy,
 51. Mołoszkowice,
 52. Porudno,
 53. Berdychów z kolonią Berdikan, podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie.
 54. Kubienie,
 55. Fnojnice,
 56. Wola gnojnicka,
 57. Młyny,
 58. Świdnica, podlegające sądowi powiatowemu w Krakowie.
 59. Wola Małnowska,
 60. Rudniki,
 61. Radochońce, podlegające sądowi powiatowemu w Mościskach.
 62. Sośnica, podlegająca sądowi powiatowemu w Radymnie.
 63. Zawadów,
 64. Wojkowice,
 65. Szaszerowice,
 66. Podliski,
 67. Arłamowska Wola,
 68. Dołhomociska,
 69. Wołczyszczowice,
 70. Mokrzany małe,
 71. Twierdza,
 72. Dydiatycze,
 73. Krulin, podlegające sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni,
 74. Zaradawa I część,
 75. Wola Buchowska,
 76. Manasterz, podlegające sądowi powiatowemu w Sieniawie.
 77. Dobrynia,
 78. Dulabka,
 79. Halbów,
 80. Radość,
 81. Dzielec,
 82. Krempna,
 83. Pielrzyńka, podlegające sądowi powiatowemu w Żmigrodzie.
 84. Poczajowice, podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
 85. Wołoszcza z miejscowością Zady, podlegające sądowi powiatowemu w Łące.
 86. Rypno, podlegające sądowi powiatowemu w Rożniatowie.
 87. Kuźmina,
 88. Jamna górna,
 89. Brzuska,
 90. Rozpucie,
 91. Grażiowa,
 92. Trzcianiec,
 93. Huta Brzuska,
 94. Rostoka,
 95. Łomna,
 96. Trojca,
 97. Tarnawka,
 98. Iskań,
 99. Jamna dolna,
 100. Jawornik ruski,
 101. Dobra,
 102. Leszczawka,
 103. Kreców, podlegająca sądowi powiatowemu w Birczy,
 104. Niebieszczany, podlegająca sądowi powiatowemu w Cukowsku.
 105. Zawoje, podlegająca sądowi powiatowemu w Rymanowie.
 106. Sokole,
 107. Teleśnica sanna,
 108. Czarne, podlegające sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.
 109. Delatyn,
 110. Siedliska,
 111. Skopówka,
 112. Zarzecze, podlegające sądowi powiatowemu w Delatynie.
 113. Landstreu,
 114. Nowica, podlegająca sądowi powiatowemu w Kałużu.
 115. Monasterzyska,
 116. Krasiejów,
 117. Zadarów,
 118. Korościatyn, podlegające sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
 119. Fitków,
 120. Przerośl,
 121. Weleśnica dolna,
 122. Hawryłówka,
 123. Strymba, podlegająca sądowi powiatowemu w Nadwórnie.
 124. Niżniów z Antonówka,
 125. Tarnowica polna, podlegające sądowi powiatowemu w Tłumaczu.
 Sporządzony projekt, dotyczący ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I 1—187 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego zaś dla posiadłości wyżej pod II 1—125 poszczególnionych w biurze dotyczącego sądu powiatowego
 Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.
 Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:
 1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała,
 2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, a to jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I 1—187 wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancji, zaś co do posiadłości pod II 1—125 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 marca 1889 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
 Od obowiązku zgłoszenia się w tymi terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami, nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.
 Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony
 Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego.
 Lwów, dnia 31 grudnia 1887.
 SIMONOWICZ w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 16091. (1026 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwiadoma że dnia 30 kwietnia 1884 zmarła w Sokalu Maryanna Dydarczynie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
 Gdy sądowi nie jest wiadomem czy i komu przysłuży prawo dziedziczenia do jej spadku przeto wzywa się wszystkich którzy z jakiegokolwiek tytułu prawnego mogą do tego spadku mieć pretensje ażeby swoje prawa dziedziczenia w przeciągu jednego roku licząc od daty niżej umieszczonej w tutejszym sądzie zgłosili a po wykazaniu swoich praw spadkowych oświadczenia spadkowe wniosli wprzeciwnym razie spadek dla którego tymczasem p. adw. dr. Wajdę kuratorem ustanowiono, z tymi którzy do spadku się oświadczyli i swoje prawa dziedziczenia wykazali przeprowadzonym i tymże przyznany będzie albo jeżeliby nikt do spadku się nie oświadczył cały spadek jako bezdziedziczny na rzecz państwa zajęty zostanie.
 Sokal, 21 stycznia 1888.

L. 16543. (943 3—5)
 C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ustanawia w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Wolfowi Roth, Salamoniowi i Mariem Halporn dla z miejsca po bytu nieznanych Salamona i Mariem Halporn kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Henryka Hillela, polecając tymże by się z tym kuratorem porozumieł, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, inaczey skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.
 Przemysł, 31 grudnia 1887.

- II. Dla posiadłości wiejskich.
 1. Stasiowa wola z miejscowością Korostowice,
 2. Bouszów,
 3. Bołszowce, podlegające sądowi powiatowemu w Bursztynie.
 4. Hrusiatycze,
 5. Bortniki,
 6. Kniesioło,
 7. Łuczany,
 8. Oryszkowce,
 9. Łaszki górne i dolne,
 10. Juszkowce,
 11. Suchrów,
 12. Leszczyn,
 13. Ruda, podlegające sądowi powiatowemu w Chodorowie.
 14. Telacze,
 15. Byszów,
 16. Zaturzyn, podlegające sądowi powiatowemu w Podhajcach.
 17. Stebnik z Steinfelsem i ciałem hipotecznym „Młyn“ z dóbr tabularnych i Stebnik wydzielonym,
 18. Leszczyny,
 19. Sopotnik,
 20. Łopuszanka,
 21. Polana,
 22. Weżykie,
 23. Michowa,
 24. Katyna,

Niniejszem podaję się do powszechnej wiadomości, w myśl § 51 instrukcyi do ustawy wojskowej, plan podróży i czynności, dotyczący uzupełnienia wojska w r. 1888 w Galicyi.

Nr. okręgu uzupełniającego	Ilość komisji poborowych równocześnie ustanowionych	P o w i a t, dla którego pobór się odbędzie	Dnie podróży w miesiącu			Dnie czynności w miesiącu		Miejsca poboru
			L u t y m	M a r c u	K w i e t n i u	M a r c u	K w i e t n i u	
9.	1.	Stryj		11 Skole 18 Bolechów 23 Dolina		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 12, 13, 14, 15, 16, 17. 19, 20, 21, 22. 24, 26, 27, 28, 29, 30.		Stryj Skole Bolechów Dolina
		Dolina			3 Roźniatów 10 Stryj		4, 5, 7, 9,	Roźniatów
		Kałuż	29 Kałuż			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13.		Kałuż
		Żydaczów		14 Mikołajów 20 Żydaczów 29 Stryj		15, 16, 17, 19.		Mikołajów
10.	1.		29 Bircza			21, 22, 23, 24, 26, 27, 28.		Żydaczów
		Dobromil				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8.		Bircza
		Brzozów		9 Dobromil 18 Brzozów 31 Przemyśl		10, 12, 13, 14, 15, 16, 17. 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30.		Dobromil Brzozów
		Przemyśl				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Przemyśl
13.	1.	Kraków miasto				16 Krzywca 22 Przemyśl		Krzywca
		Chrzanów				17, 19, 20, 21.		Kraków miasto
		Kraków pow.		11 Chrzanów 28 Kraków		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27.		Chrzanów Kraków pow.
		Wieliczka		13 Wieliczka 23 Dobrezyce 29 Skawina	7 Kraków	14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22. 24, 26, 27, 28.	4, 5, 6.	Wieliczka Dobrezyce Skawina
15.	1.	Bochnia		1 Bochnia 23 Kraków		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22		Bochnia
		Skalnat	29 Skalnat			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12. 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.		Skalnat
20.	1.	Tarnopol		13 Tarnopol				Tarnopol
		Trembowla	29 Trembowla			3 Mikulińce 11 Tarnopol	4, 5, 7, 9, 10.	Mikulińce
		Zbaraż		11 Zbaraż 22 Tarnopol		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21.		Trembowla Zbaraż
24.	1.	Gorlice		1 Gorlice		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Gorlice
		Nowy Sącz		18 Nowy Sącz		19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.	4, 5, 6, 7, 9, 10.	Nowy Sącz
		Grybów	29 Grybów			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9.		Grybów
		Limanowa		10 Limanowa 25 Nowy Targ	12 Nowy Sącz	12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24. 26, 27, 28, 29, 30.	4, 5, 6, 7, 9, 10, 11.	Limanowa Nowy Targ
30.	1.	Kołomyja				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20.		Kołomyja
		Kossów		21 Kossów	8 Kołomyja	22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.	4, 5, 7.	Kossów
40.	1.	Sniatyn		29 Kołomyja		16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28.		Sniatyn
		Lwów miasto				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Lwów miasto
		Lwów powiat				19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30.	3, 4, 5, 7, 9	Lwów powiat
		Zółkiew	29 Zółkiew			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13. 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24.		Zółkiew
45.	1.	Sokal		14 Sokal 25 Bełz 31 Lwów		26, 27, 28, 29, 30.		Sokal
		Kolbuszowa	29 Kolbuszowa			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Kolbuszowa
		Tarnobrzeg		16 Tarnobrzeg 31 Rzeszów		17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30.		Tarnobrzeg
		Ropczyce	29 Ropczyce			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Ropczyce
55.	1.	Mielec		16 Mielec 25 Radomyśl	7 Rzeszów	17, 19, 20, 21, 22, 23, 24. 26, 27, 28, 29.	4, 5, 6.	Mielec Radomyśl
		Rzeszów				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30.		Rzeszów
		Sanok				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Sanok
55.	1.	Krosno		18 Krosno		19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28.		Krosno
		Lisko				4 Dukla 11 Sanok	5, 6, 7, 9, 10.	Dukla
		Rohatyn	29 Rohatyn			2, 3, 5, 6, 7, 8.		Ustrzyki dolne
		Bóbrka		1 Ustrzyki dolne 9 Lisko 21 Sanok		10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20.		Lisko
55.	1.	Brzeżany				1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16.		Rohatyn
		Przemyślany		17 Bóbrka 31 Brzeżany		19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30.		Bóbrka
		Buczacz	29 Buczacz			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.		Brzeżany
		Podhajce		15 Przemyślany 28 Brzeżany		16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27.		Przemyślany
55.	1.					1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19.		Buczacz
				20 Podhajce	8 Brzeżany	21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.	4, 5, 7.	Podhajce

Nr. okręgu uzupełniającego	Ilość komisji poborowych równocześnie ustanowionych	P o w i a t, dla którego pobór się odbędzie	Dnie podróży w miesiącu			Dnie czynności w miesiącu		Miejsce poboru
			L u t y m	M a r c u	K w i e t n i u	M a r c u	K w i e t n i u	
56.	1	Myślenice	29 Myślenice	9 Jordanów 15 Maków 21 Wadowice		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20.	4, 5, 6, 7, 9, 10 11, 12, 13, 14.	Myślenice Jordanów
	Biała	29 Dąbrowa	15 Brzesko	4. Wojnicz 11 Tarnów	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.	5, 6, 7, 9, 10.	Dąbrowa Brzesko	
								Żywiec
	Dąbrowa	29 Tarnów			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.	4, 5, 7, 9, 10, 11.	Tarnów	
								Brzesko
Pilzno	Horodenka	15 Horodenka 31 Stanisławów		16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30.		Nadwórna		
							Jasło	Sambor
Tarnów	Drohobycz	18 Drohobycz Staremiasto	14 Sambor	19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29.	4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13.	Horodenka Sambor		
							Stanisławów	Turka
Bohorodeczany	Złoczów			14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26.		Turka		
							Nadwórna	Brody
Tłumacz	Kamionka	1 Janów 7 Gródek		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20.		Brody Kamionka		
							Horodenka	Rudki
Sambor	Mościska	1 Mościska 16 Jaworów		8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Gródek		
							Drohobycz	Jaworów
Staremiasto	Rawa	12 Rawa 30 Gródek		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Mościska		
							Turka	Nisko
Złoczów	Łańcut	14 Łańcut	13 Jarosław	26, 27, 28, 29, 30.		Krakowice		
							Brody	Jarosław
Kamionka	Cieszanów	22 Cieszanów	13 Jarosław	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13.		Nisko		
							Gródek	Borszczów
Rudki	Zaleszczyki	18 Zaleszczyki 30. Czortków		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21.		Jarosław		
							Mościska	Husiatyn
Jaworów	Czortków	16 Czortków		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Borszczów		
							Kamionka	Husiatyn
Gródek	Czortków			2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Husiatyn		
							Rudki	Czortków
Mościska								
							Jaworów	
Krakowice								
							Rawa	
Nisko								
							Łańcut	
Jarosław								
							Cieszanów	
Borszczów								
							Zaleszczyki	
Husiatyn								
							Czortków	

Lwów, 12 lutego 1888.

Ogłoszenie.

Dnia 27 lutego 1888 odbędzie się zwyczajne **Walne Zgromadzenie** członków kasy handlowej i przemysłowej w Przemyslanach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w biurze stowarzyszenia pod l. kons 18 w Przemyslanach, na które wszystkich członków tegoż stowarzyszenia niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny.

- 1) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za czas od 1go stycznia 1887 do końca grudnia 1887.
- 2) Wniosek Rady o udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za czas od 1go stycznia 1887 do końca grudnia 1887.
- 3) Wniosek Rady nadzorczej w sprawie Rozdziału czystego zysku za czas ubiegły do 31go grudnia 1887 (§. 24 stat.)
- 4) Uzupełniający wybór dwóch członków Dyrekcji w miejsce ustępującego Dyrektora p. Israel Jozefa Schatz i ustępującego kasyera p. Judy Wachs (§. 12 od 2 st.)
- 5) Uzupełnienie członków Rady nadzorczej nowym wyborem.

6) Uzupełniający wybór zastępców dla członków Dyrekcji (§. 4 od 2 i 3 st.) Przemyslan, dnia 15go lutego 1888. Kasa handlowa i przemysłowa w Przemyslanach stow. zarej. z ogr. poręką. Przewodniczący Jozef Sternberg. Sekretarz Salomon Neuman.

**W Izidorówce**

(ost. poczta Żurawno, stacja kolei Stryj) jest do nabycia ogier gniady, króci orientalne, 15 m ary, czterolet i, po ogierze rządowym. Tadmorze od Bazduki. 935

Blizszą wiadomość można zasięgnąć u zarządu dóbr.

Dr. A. MAJEWSKIEGO**Zakład 8576****wodolecznicy****we Lwowie (w Kisiełce)****otwarty przez całą zimę.****Wioska**

w dobrej glebie, obejmująca 82 morgów ornej ziemi i 8 morgów łąk, położona 4 kilometry od miasta Grybowa a 1 kilom. od stacyi Stróże, pod korzystnymi warunkami jest od św. Jana do wydzierżawienia. — Wiadomość udzieli S. Zaykowski w Jasle. 1005

Bank rolniczy we Lwowie

przyjmuje zamówienia na nasiona do siewu wiosennego, utrzymuje na składzie mak, koniec cz rwoną, białą, szwedzką, lucerne francuska, tymotkę, kukurudzę amerykańską „Virginia” zwaną Koński ząb i nowy gatunek kukurudzy amerykańskiej „la Platta” etc. owsy, jęczmiona, pszenicę w różnych odmianach, najcelniejszych jakościach i po najprzystępniejszych cenach w miarę zapasów.

Wszelkie wyjaśnienia udziela z największą gotowością 620

Dyrekcya.

L. 422

(1029 1—3)

Ogłoszenie.

W zastosowaniu się do §. 30 ust. o repr. pow. Wydział powiatowy podaje do wiadomości wszystkich opo-

datkowanych w powiecie, że rachunki kasy Wydziału powiatowego za rok 1887, poczynszy od dnia dzisiejszego do końca bieżącego miesiąca, w sali posiedzeń Rady powiatowej przeglądane być mogą.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Mielec, dnia 14 lutego 1888.

500 dukatów

wypłacie temu, kto po użyciu

Kothego wody na zęby

flaszka po 35 ct., dostanie biedykołwiek znowu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zahnschöne“

wyśmienity i szybko skutujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct. poleca 8711

Jan Jerzy Kothe

emeryt. dostawca nadworny w Baden koło Wiednia. We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanterijnych i materyałów itp. w Galicyi i Bukowinie.

Dr. BERGER
specjalnie dla chorób płciowych.
Poradnik jego 1 zł. 20 ct.
Ulica Karola Ludwika L. 7.
Ordynacja dyskretna, także listownie
oraz i leki. 3



Oryginalne prof. dr. Jägera wyroby po cenach fabrycznych z najlepszą chętniejszą wełny, zalecane dla osób wątłego zdrowia łatwo się przeziębających.

Koszule Kaftaniki Kalesony i majtki Skarpetki i pończochy Ogrzewacze na żołądek Kamasze
Staniki włózkowe do noszenia po sukni z rękawami i bez poleca 377
dla pań, męż. i dzieci. czyni i dzieci.

handel płócien i bielizny Jana Riedla
we Lwowie.

Biuro wywiadowcze

J. Polińskiego,
we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 5,
zajmuje się sprzedażą majątków, pośrednictwem w dzierżawach, przyjmuje prenumeratę i inseraty do gazet zagranicznych, wyrabia wizy paszportów eot.
Z Biurem wywiadowczem połączony jest
Kantor służbowy,
który poleca oficyalistów prywatnych, nauczycieli domowych, guwernantki, tudzież wszelką służbę. Poleca się takich tylko ludzi, których kondytcie i zawodowe zdolności sprawdzic zdołano. 37

Z dniem 5 marca 1888 otwieram
nowy kurs
dla aspirantów na
Jednorocznych ochotników,
tudzież ua
oficerów pospolitego ruszenia.
Naukowy zakład wojskowy we Lwowie,
Właściciel emeryt. kapitan J. Waniczek,
ulica Akademicka L. 12. 1054

JAN ŁOBOS
zegarmistrz
przedtem L. WEIGEL
we Lwowie ul. Teatralna l. 16.
poleca swój obfity
skład zegarków
złotych, srebrnych i stalowych
sprowadzanych z pierwszorzędných fabryk, po cenach najumiarkowańszych
Naprawy wszelkiego rodzaju zegarów, maszyn grających, jako też odwieżenie antyków, uskutecznia sumiennie i pod gwarancją.

Nowo urządzony
handel herbaty
EDMUNDA F. RIEDLA
we Lwowie,
plac Maryacki Liczba 10
poleca
wysiewki
najlepszych herbat
po zł. 1.30 i 1.60 za pół kilo.

Franciszek Długosz
w Korczynie (obok Krosna)
poleca płótna lniane, czysto blichowane, stołową bieliznę własnego wyrobu ręcznego, po stałych i najniższych cenach warstatowych,
a mianowicie: 721
Płótna na koszule, sztuka 34.50 metrów długa, 84 cm. szeroka, po 14.50, 17, 19 i 23 50 złr.
Płótna prześcieradłowe szerokie 78 cm po 9.50, 11.25 i 12.29 złr.
Płótna prześcieradłowe podwójne szerokie po 23 i 28 złr.
Chusteczki do nosa z najcieńszej przędzy, tuzin 3 złr.
Obrusy, serwety, ręczniki, ściěrki, itp. tuzinami. Płótno żaglowe na letnie ubiory sztuka 10 złr.
Próbki na żądanie posyłam opłatnie.
Zamówienia załatwiam za pobraniem najrzetelniej i najszybciej.

Bittnera Schneeberg roślinny Allop

sporządzony według lekarskich przepisów, z świeżo wycięniętych, wzmacniających, po większej części w czasie kwiatu zbieranych roślin alpejskich, sok roślinny, okazał się już więcej jak od 30 lat jako pewny i szybko działający środek przy zastarzałym kaszlu, długolejniej chrypie, załegmieniu, katarze i zapaleniu krtani i rurki oddechowej, silnym i chronicznym katarze piersi i płuc, kaszlu krwiał i tuberkulach. 7715
Cena flaszki 1 złr. 25 ct.
Bittnera Schneeberg roślinny Allop zawsze w zapasie u Plotra Mikolascha. Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Jul. Bittnera.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁASCHA,
i u wszystkich aptekarzy, fryzjerów
i magazynach perfum.
VELOUTINE
Puder ryżowy specjalnie PRZYGOŚWADZONY
Przez **CH^{ns} FAY**, Fabrykanta w Paryżu
FABRYK, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.
Pastilles de
TAMAR
INDIEN
GRILLON
Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PRZ G.W
ZATWARDZENIU
i słabościom które mu towarzyszą jako to:
KRWAWNICOM, ŻÓŁCI, BRAKOWI APETYTU,
DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKA I KISZKI I.T.D.
Bardzo przyjemny do zażywania, — nie zawiera w sobie żadnej cząstki drażniącej. — bierze się nie zmieniając w niczem ani przywyknieniu ani zatrudnieniu codziennym.
Niezbedny i nieszkodliwy nawet kobietom brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom.
Spedaje się we wszystkich składach materiałów aptecznych i w aptekach.
Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

Brzytwy
prawdziwe szwajcarskie i angielskie
i wszelkie przybory do golenia
poleca najtaniej 8756
magazyn towarów modnych i bielizny męskiej
BRACI LANGNER
Lwów, Halicka L. 16.
Cenniki darmo i opłatnie.

SKŁAD KAWY
Artura Kościckiego
pod godłem

WE L W O W I E, Chorążczyzna l. 22.
otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wyśmienitej kawy i sprzedaje takową po cenie hurtowniczej we L W O W I E 1 kilo 2 zł. na P R O W I N C Y I 4 3/4 kilo 10 zł. 10 ct. franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla o. k. urzędników państwowych na
Uniformy i składowe części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko
Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“
Maurycego Tiller'a & Co. e. k. dostawcy nadwornego
W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 7283

E. & J. STROMENGER
utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z c. k. uprz. nadwornej fabryki
Schustala i Spki.
Na składzie są Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte otwarte faetony, kuczynowe, dorożki, tarantazy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.
Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5.
Telegramy: Stromenger, Lwów. 4

NIE MA BÓLU ZĘBÓW
kto używa
Elixiru, Pudru i Pasty do Zębów
WIELEBNYCH O : O : BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde)
Don MAGUELONNE, Przeor
2 MEDALE ZŁOTE : w Paryżu 1889 r. i w Londynie 1884 r.
WYNALEZIONY W ROKU 1873 przez Przeora PIOTRA BOURSAUD
Wszystkie apteki i drogerie mają w sprzedaży Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów opactwa w Soulac. Wskazują one na skuteczność i korzyść z użycia tychże przy czyszczeniu zębów. Istotną ich właściwością jest również odwieżenie jam zębów, zapobieganie ich gniczeniu i oddalenie przyczyn bólu zębów. Wskazują one również na ich użyteczność i wygodę przy czyszczeniu zębów. Wskazują one również na ich użyteczność i wygodę przy czyszczeniu zębów.
Wszystkie apteki i drogerie mają w sprzedaży Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów opactwa w Soulac. Wskazują one na skuteczność i korzyść z użycia tychże przy czyszczeniu zębów. Istotną ich właściwością jest również odwieżenie jam zębów, zapobieganie ich gniczeniu i oddalenie przyczyn bólu zębów. Wskazują one również na ich użyteczność i wygodę przy czyszczeniu zębów.
Wszystkie apteki i drogerie mają w sprzedaży Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów opactwa w Soulac. Wskazują one na skuteczność i korzyść z użycia tychże przy czyszczeniu zębów. Istotną ich właściwością jest również odwieżenie jam zębów, zapobieganie ich gniczeniu i oddalenie przyczyn bólu zębów. Wskazują one również na ich użyteczność i wygodę przy czyszczeniu zębów.
Wszystkie apteki i drogerie mają w sprzedaży Elixiru do Zębów Ojców Benedyktynów opactwa w Soulac. Wskazują one na skuteczność i korzyść z użycia tychże przy czyszczeniu zębów. Istotną ich właściwością jest również odwieżenie jam zębów, zapobieganie ich gniczeniu i oddalenie przyczyn bólu zębów. Wskazują one również na ich użyteczność i wygodę przy czyszczeniu zębów.

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEN MEZKICH
Pawła Piątkowskiego
we Lwowie, plac Halicki l. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **Jesienne i zimowe** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct. i wyżej. [269]
Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuratnie i po umiarkowanych cenach.

KANTOR WYMIANY
e. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne,
jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych państwowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi. 2